
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 ноября 2022 года № 867-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 7 июня 2010 года № 136-пп

В соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 22 декабря 2008 года № 262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности судов в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона 
от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
7 июня 2010 года № 136-пп «Об отдельных вопросах организации размещения 
информации о деятельности мировых судей Иркутской области» (далее - 
постановление) следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) Положение о размещении информации о деятельности мировых судей 

Иркутской области на официальных сайтах и официальных страницах мировых 
судей Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и информационных стендах и (или) технических средствах 
аналогичного назначения;»;

2) Положение об организации работы официальных сайтов мировых 
судей Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и размещении информации о деятельности мировых судей Иркутской 
области на официальных сайтах мировых судей Иркутской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и информационных 
стендах и (или) технических средствах аналогичного назначения, утвержденное 
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев



Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 ноября 2022 года

№ 867-пп
«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 7 июня 2010 года № 136-пп

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗМЕЩЕНИИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ 
СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ И 
ОФИЦИАЛЬНЫХ СТРАНИЦАХ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ 
СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» И ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ И (ИЛИ) 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВАХ АНАЛОГИЧНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения информации о 
деятельности мировых судей Иркутской области на официальных сайтах 
(далее -  сайты) и официальных страницах (далее -  страницы) в определенных 
Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) 
программах для электронных вычислительных машин, соответствующих 
требованиям, предусмотренным статьей 106 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации» и информационных стендах и (или) 
технических средствах аналогичного назначения.

2. Сайты и страницы являются официальными источниками информации 
о деятельности мировых судей Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сайты размещаются на официальном интернет-портале 
Г осударственной автоматизированной системы Российской Федерации 
«Правосудие» (www.sudrf.ru), адреса сайтов формируются по следующему 
шаблону: №.irk.msudrf.ru, где № -  номер судебного участка мирового судьи 
Иркутской области.

Глава 2. РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ 
СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА САЙТАХ И СТРАНИЦАХ

4. Размещение информации о деятельности мировых судей Иркутской
области на сайтах и страницах осуществляется работниками аппаратов
мировых судей Иркутской области.

http://www.sudrf.ru


2

5. Работники аппаратов мировых судей Иркутской области, 
ответственные за размещение информации на сайтах и страницах, 
определяются руководителем агентства по обеспечению деятельности мировых 
судей Иркутской области (далее -  агентство) в установленном порядке.

6. Размещение информации на сайтах и страницах осуществляется с 
помощью специального программного обеспечения в соответствии с правами 
доступа, установленными для исполнителей по размещению информации на 
сайтах и страницах. Передача регистрационных данных специального 
программного обеспечения (логин и пароль) третьим лицам не допускается.

7. Координацию работ по размещению информации на сайтах и 
страницах, подготовке предложений по изменению структуры сайтов и 
редактированию страниц, контроль периодичности размещения информации и 
соответствия содержания сайтов и страниц действующему законодательству 
осуществляет агентство.

8. Работники аппаратов мировых судей Иркутской области несут 
ответственность за достоверность и актуальность информации, размещаемой в 
тематических разделах сайтов и на страницах.

Глава 3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 
ИНФОРМАЦИИ НА САЙТАХ И СТРАНИЦАХ

9. Обеспечение технических условий для размещения информации о 
деятельности мировых судей Иркутской области на сайтах и страницах 
осуществляет агентство.

Глава 4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВАХ АНАЛОГИЧНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

10. Обеспечение размещения информации о деятельности мировых судей 
Иркутской области на информационных стендах и (или) технических средствах 
аналогичного назначения осуществляет агентство.

11. Работники аппаратов мировых судей Иркутской области, 
ответственные за размещение информации на информационных стендах и (или) 
технических средствах аналогичного назначения, определяются руководителем 
агентства в установленном порядке.».


